

## 正味財産増減計算書

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	216,283,526	202,197,935	14,085,591
受取配分金	177,406,656	168,030,903	9,375,753
受取材料費等	16,696,849	14,108,980	2,587,869
受取事務費	22,180,021	20,058,052	2,121,969
労働者派遣事業等受託収益	977,497	1,458,429	△ 480,932
労働者派遣事業等受託収益	977,497	1,458,429	△ 480,932
受取会費	882,000	894,000	△ 12,000
正会員受取会費	732,000	744,000	△ 12,000
賛助会員受取会費	150,000	150,000	0
受取補助金等	19,078,000	19,438,000	△ 360,000
受取連合交付金	7,739,000	7,739,000	0
受取（市）補助金	11,339,000	11,699,000	△ 360,000
受取負担金	0	0	0
特定資産運用益	606	2,361	△ 1,755
特定資産受取利息	606	2,361	△ 1,755
雑収益	122,973	85,851	37,122
受取利息	260	229	31
雑収益	122,713	85,622	37,091
経常収益計	237,344,602	224,076,576	13,268,026
(2) 経常費用			
事業費	220,272,838	207,751,609	12,521,229
支払配分金	177,406,656	168,030,903	9,375,753
支払材料費等	9,470,694	6,922,259	2,548,435
給料手当	16,052,295	15,632,741	419,554
臨時雇賃金	0	4,000	△ 4,000
諸手当	83,588	89,550	△ 5,962
法定福利費	2,418,895	2,434,108	△ 15,213
退職給付費用	921,600	921,600	0
福利厚生費	32,258	34,785	△ 2,527
会議費	10,572	17,070	△ 6,498
旅費交通費	6,834	2,170	4,664
通信運搬費	499,402	470,850	28,552
減価償却費	388,213	78,354	309,859
什器備品費	0	0	0
消耗品費	252,904	274,602	△ 21,698
修繕費	700,002	715,501	△ 15,499
印刷製本費	255,750	178,409	77,341
光熱水料費	261,380	247,430	13,950
賃借料	3,879,764	3,974,208	△ 94,444

保険料	1,987,309	1,879,155	108,154
諸謝金	2,087,200	2,077,200	10,000
租税公課	1,952,684	1,845,505	107,179
支払負担金	69,240	66,440	2,800
委託費	1,058,647	976,154	82,493
教材費	0	0	0
支払手数料	476,081	474,249	1,832
回収不能額支出	0	401,966	△ 401,966
雑支出	870	2,400	△ 1,530
管理費	10,005,816	10,070,148	△ 64,332
給料手当	4,013,079	3,908,192	104,887
諸手当	275,000	290,000	△ 15,000
法定福利費	604,729	642,510	△ 37,781
退職給付費用	230,400	230,400	0
福利厚生費	8,066	8,698	△ 632
会議費	28,544	44,833	△ 16,289
役員等旅費交通費	400,200	427,800	△ 27,600
旅費交通費	40,586	28,250	12,336
通信運搬費	92,167	85,704	6,463
減価償却費	93,098	78,353	14,745
什器備品費	0	0	0
消耗品費	428,493	342,751	85,742
修繕費	44,370	37,661	6,709
印刷製本費	143,000	147,290	△ 4,290
光熱水料費	123,184	121,022	2,162
賃借料	1,889,628	2,067,624	△ 177,996
保険料	99,091	100,655	△ 1,564
租税公課	11,816	11,145	671
支払負担金	295,960	284,760	11,200
委託費	1,044,143	1,034,916	9,227
支払手数料	88,950	120,810	△ 31,860
雑支出	51,312	56,774	△ 5,462
経常費用計	230,278,654	217,821,757	12,456,897
評価損益等調整前当期経常増減額	7,065,948	6,254,819	811,129
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	7,065,948	6,254,819	811,129
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	7,065,948	6,254,819	811,129
一般正味財産期首残高	55,548,779	49,293,960	6,254,819

一般正味財産期末残高	62,614,727	55,548,779	7,065,948
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
(1) 収益			
収益計	0	0	0
(2) 費用			
費用計	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	62,614,727	55,548,779	7,065,948